**Quam bonus** **Ryco.** a val-  
de bonus [israel deus] q̄ licet  
sit deus oīm p creationē: dñs tamen  
deus israel a christianoz videntū  
ip̄m per veram fidē. Nā israel vidēs  
deum interpretatur. **Et licet sit de<sup>9</sup>**  
oīm. tñ veritas eius non sentit<sup>r</sup> ab  
imāz. sic nec claritas solis delecta-  
bilis est oculis infirmis. s̄ solū se-  
titur a gustatur bonitas eius [ab  
his qui recto **Cast.** id est q̄ ope  
sunt corde] **Cast.** ra eius stu-  
dio pietatis intelligunt **Ryco.**  
deinde loquitur propheta i perso-  
na populi infirmi qui vidēs pro-  
speritatem malorum incipit dubi-  
tate de bonitate diuine pudentie  
Vnde multi talium s̄iunt dñi v<sup>o</sup>

metu  
pau agno

miræ quasi non habeat curâ de hu  
manis adibus. sicut dixit Tullius  
a plures alij in quoruz persona dicitur  
Job. xij. Circa cardines celi peram  
bulat nec nra cōsiderat. Dicit ergo  
aperta in persona infirmoz. **Mei**  
aut pene moti sunt pedes. et fere ce  
cidi a rectitudine sentiendi de boni  
tate diuine.

**Hugo** Pedes hujus  
providentie sunt intel  
lectus et affectus. Intellectus gradus  
per cogitationem. et affectus per desi  
derium. pene effusi sunt. et viam veri  
tatis.

**Cass** Gressus mei quoniam  
ingratitude animi  
videbantur impijs tanta cœdi. **Hu**  
go Subiungit eam erroris sui di  
cens. Quomodo zelavi super impijs  
et mundi eis. Causas subiungit. Pa  
cem peccatorum.

**Aug** Vidi illos ha  
bere pacem et di  
uicij florere quod non seruebant deo  
Ego vero qui cultor dei eram his omni  
bus ca. **Cass** Omne congruum zelum  
rebam inuidere perituris  
et eos putare felices quos eterna cer  
tamen est damnatio et percellit. Parti.

**Gre** vi. mox. Nam peccator qui  
honoratur in via: in per  
uentioe damnabitur. et qui per amena  
prata ad carcerem pervenit qui per vicia  
punitis prospera ad interitum tendit.

**Cass** Et reuera pax ista pecca  
torum quod videtur nostros elu  
dit aspectus. Nam ipsi peccatores lo  
cupletis videntur: multisque divitiarum po  
pulis in mundo non esse quod time  
ant. Putant habere pacem. sed pax ista  
cum conscientia se litigat: rixat interin  
suis. et cum hostem non habeat: se

Handwritten signature or note at the bottom left.

cum ipsa. **Ad.** Consequentem autem  
decertat. **Ad.** explicat magis in  
particulari eorum felicitate dicens.

**Quia non est respectus morti eorum.**  
et non videntur cito mori sed diu vi  
uere et diutius quam iusti. **Vn** ecc. vii.  
Iustus perit in iusticia sua: et impi  
us multo vivit tempore in malicia sua.

**Cass** quod cum eis ad penitendum  
et spacium vite: illi magis  
scelera probant augere. et firmamē  
tum in pla.

**nico** et non longa e  
ga eorum. **nico** duratio in pla  
ga eorum quasi sit firmata. quia si infir  
mentur a vulnerentur cito curant.  
habentes in promptu remedia cu  
rationum propter abundantiam divitiarum  
suarum. **In labore hominum non sunt.**  
sed in delicijs et solacijs vivunt.

**Cass** Homines hic sanctos viros  
intelligamus qui a labores  
in hoc seculo sustinent et diu ersarum  
afflictionum flagella patiuntur ut cor  
recti ad deum redire mereantur. **Istis**  
peccatoribus obstinatis non pervenit  
unde subditur. et cum hominibus non fla  
gella.

**Hug** videlicet in penitentia ad  
buntur. **Hug** correctione: sed in fu  
turo cum demonibus ad damnationem.  
**Btus Bernardus** hunc versus sic ex  
ponit. **In labore etc.** Hoc ad nullos  
potest pertinere arbitror quam ad nostri  
temporis clericos referendum. Valent enim  
singula hominum officia aliquod laboris  
et aliquod quod delectat. Sed adverte prudē  
tiam istorum qui novo in hoc artificio  
discurrunt solum quod delectat eligunt  
et amplectuntur. quod molestuz est: fugi  
unt et declinant. **Cum** militibus quod em  
habet fastus superbie: amplam fami

Handwritten note on the right margin.

In labore quod

Handwritten note on the right margin.

Handwritten note on the right margin.

C.ij.

*phal...  
aleas a huiusmodi frequentant.  
maleribus aut dependentes a collo  
mutium pelles: thalamos ornatos  
halnea mollicie mutant.  
Cauet  
tam omnino lorice pondus somnes  
castroam noctes: incerta telloy dis  
crimina muliebrem verecundiam  
a disciplina a si quid laboris se  
rus ille videt habere oino dedinat  
Cum g resurgere ceperint hoies in  
ordine suo vbi putas gnatio ista  
collocabit. Si diuertere voluerint  
ad milites: effugabunt eos eo q se  
cum minime labores a pericula to  
lerant. Sic agricolae sic vinitores a  
singuli ordines hoim a suis eos sili  
ter arcebunt finibus utpote qui in  
labore hoim non fuerunt. Restat g  
ut quos ois ordo expellit pariter a  
accusat: illi loy fortian vbi nulls  
ordo s sempiternus horoz inhabitat.  
Sint em necesse est in labore demo  
num q in labore hoim no fuerunt Et  
q fuerunt si*

*Quis ordo aliorum  
vbi no est q ordo*

*oph ad p...*

nam: phalaeis equorum accipitres  
aleas a huiusmodi frequentant. A  
maleribus aut dependentes a collo  
mutium pelles: thalamos ornatos  
halnea mollicie mutant. Cauet  
tam omnino lorice pondus somnes  
castroam noctes: incerta telloy dis  
crimina muliebrem verecundiam  
a disciplina a si quid laboris se  
rus ille videt habere oino dedinat  
Cum g resurgere ceperint hoies in  
ordine suo vbi putas gnatio ista  
collocabit. Si diuertere voluerint  
ad milites: effugabunt eos eo q se  
cum minime labores a pericula to  
lerant. Sic agricolae sic vinitores a  
singuli ordines hoim a suis eos sili  
ter arcebunt finibus utpote qui in  
labore hoim non fuerunt. Restat g  
ut quos ois ordo expellit pariter a  
accusat: illi loy fortian vbi nulls  
ordo s sempiternus horoz inhabitat.  
Sint em necesse est in labore demo  
num q in labore hoim no fuerunt Et  
q fuerunt si **nico** **F** deo tenuit  
ne flagellis eos superbia] q  
q ty alis prosperitas frequenter e  
ocasio su **Cass** Considera qm  
pbiendi. **Cass** hic vñsus a s  
sequentes maloy scelera mores q  
describunt. **Te** q talis sup  
nuut. dicit **nico** bia non ad  
horam p modu passionis transeu  
tis s p modu habitus permanentis  
Loperi snt] a vndiq ad peccandu  
intenti snt: sic vestimentum operit  
hoiem circumquaq. Et hoc limiq  
tate] peccado otra proximul a im  
pietate sua] peccando otra deū. qa  
sic pietas ei s snt dei cultu: sic impi